

Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Concurso Público para Analista em Tecnologia da Informação
Edital nº 04/2013, de 9 de maio de 2013

A Subsecretária de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão - MP, no uso da competência subdelegada pela Portaria SE/MP nº 221, de 15 de abril de 2009, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, torna pública as alterações abaixo:

1. Alteração no caput

Onde se lê: "... tendo em vista a Portaria GM/MP nº 513, de 24 de outubro de 2012, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, publicada no Diário Oficial da União de 25 de outubro de 2012, torna pública a abertura de inscrições e estabelece normas para a realização de Concurso Público para provimento em Brasília/DF, de 51 (cinquenta e um) cargos ...", leia-se: "tendo em vista a Portaria GM/MP nº 513, de 24 de outubro de 2012, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, publicada no Diário Oficial da União de 25 de outubro de 2012 e a Portaria GM/MP nº 146, de 3 de maio de 2013, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, publicada no Diário Oficial da União de 6 de maio de 2013, torna pública a abertura de inscrições e estabelece normas para a realização de Concurso Público para provimento em Brasília/DF, de 74 (setenta e quatro) cargos ...".

2. Alteração no subitem 2.5

Onde se lê: "Vagas: 51 (cinquenta e uma) vagas para Brasília, sendo 48 (quarenta e oito) vagas para candidatos de ampla concorrência e 3 (três) vagas para candidatos portadores de deficiência.", leia-se: "Vagas: 74 (setenta e quatro) vagas para Brasília, sendo 70 (setenta) vagas para candidatos de ampla concorrência e 4 (quatro) vagas para candidatos portadores de deficiência."

3. Alteração do subitem 10.15.7

Onde se lê: "Certificação em Processos de Gerenciamento de Serviços de TI: Information Technology Infrastructure Library (ITIL) V3, emitida por entidade reconhecida e certificada.", leia-se: "Certificação em Processos de Gerenciamento de Serviços de TI: Information Technology Infrastructure Library (ITIL) V2 ou V3, emitida por entidade reconhecida e certificada."

4. Alteração no Anexo I – Conteúdo Programático

No conteúdo de REDE DE COMPUTADORES, onde se lê: "8. Roteamento Multicast: conceitos, protocolos (IGMP, PIM, MOSPF).", leia-se: "7. Roteamento Multicast: conceitos, protocolos (IGMP, PIM, MOSPF)."

5. Alteração no subitem 4.1

Onde se lê: "...correspondendo a 3 (três) vagas.", leia-se: "...correspondendo a 4 (quatro) vagas."

Ana Clécia Silva Gonçalves de França